
R
ada Okręgu Nr 4

Toruń - Czerniewice

Protokół ze spotkania 

Rady Okręgu Nr 4 Czerniewice 

 w dniu 13.12.2021r. 

 
Spotkanie odbyło się według ustalonego i zatwierdzonego przez zebranych 

porządku zebrania. W spotkaniu uczestniczył Radny Miasta Torunia Wojciech 

Klabun. 

 

KORESPONDENCJA WYSŁANA 
 

❖ Do Biura Rady Miasta Torunia przesłaliśmy pocztą e-mailową informację                   

o wytypowaniu przedstawiciela Rady Okręgu - Tomasza Szymkiewicza na 

szkolenie związane z działaniem serwisu www.ro.torun.pl oraz upoważnienie 

jego do podpisania umowy z Gminą Miasta Toruń umożliwiającej  prowadzenie 

czerniewickiej strony internetowej w Serwisie Rad Okręgów Gminy Miasta 

Toruń. 

❖ Do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Toruniu pocztą e-mailową w dniu 

7 listopada br. przesłaliśmy prośbę o zdjęcie częściowo zerwanego                                       

i uszkodzonego przez wichurę banneru z ogrodzenia boiska do koszykówki na 

placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/ Włocławskiej.  

❖ W dniu 29 listopada br., do Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT oraz 

Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu, przesłaliśmy e-mailowo wniosek                         

o usunięcie z rabaty kwiatowej – rozsypanej w dużej ilości soli, przez służby 

drogowe w czasie odśnieżania. Rabata  znajduje się na ul. Zdrojowej przy 

przystanku autobusowym (naprzeciw sklepów). Wniosek został również 

przesłany do wiadomości do Biura Ogrodnika Miejskiego UMT.  

❖ W dniu 30 listopada br. do Biura Ogrodnika Miasta UMT skierowaliśmy pocztą 

elektroniczną prośbę o usunięcie złamanego konaru drzewa iglastego, 

niebezpiecznie zwisającego nad chodnikiem przy posesji, ul. Matysiaków 2. 
 

KORESPONDENCJA OTRZYMANA. 
 

❖ W dniu 29 października br. z Wydziału Gospodarki Komunalnej otrzymaliśmy 

zaproszenie do udziału w warsztatach online przeznaczonych dla interesariuszy 

zewnętrznych.  

❖ Z Biura Rady Miasta Torunia otrzymaliśmy w dniu 2 listopada br. pismo z prośbą 

wydelegowania jednej osoby na szkolenie w sprawie prowadzenia lokalnego serwisu 

internetowego i upoważnienia jej w imieniu rady do podpisania odpowiedniej umowy 

z Gminą Miasta Toruń na realizację powyższego zadania.  

❖ W odpowiedzi na nasze pismo dnia 20.10.2021r. skierowanego do Miejskiego Zarządu 

Dróg w sprawie ograniczonej widoczności na skrzyżowaniu ulic: Włocławskiej/ 

Solankowej przez rozrastającą się roślinność z Biura Ogrodnika Miejskiego UMT 

otrzymaliśmy odpowiedź, że prace związane z przycięciem zieleni w pobliżu 

skrzyżowania zostaną wykonane w ramach bieżącego utrzymania zieleni w pasach 

drogowych. Ponadto zostaliśmy poinformowani o terminie spotkania w terenie w celu 

kompleksowego rozwiązania ukształtowania zieleni w tej części osiedla.  

http://www.ro.torun.pl/


❖ W dniu 15 listopada br. z Biura Rady Miasta Torunia otrzymaliśmy pocztą                            

e-mailową projekty uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Torunia na lata 2022-2050  oraz w sprawie Budżetu miasta Torunia na rok 2022. 

❖ W dniu 17 listopada br. z Biura Rady Miasta Torunia otrzymaliśmy wyjaśnienia 

dotyczące podziału środków finansowych dla rad okręgów w 2021 roku. 

❖ Z Wydziału Gospodarki Komunalnej UMT otrzymaliśmy pismo z dnia 22.11.2021 r. 

w sprawie przesłania propozycji i uwag do istniejących połączeń komunikacyjnych na 

lewobrzeżnej części Torunia w celu wprowadzenia ich do harmonogramu konsultacji 

społecznych na 2022 rok. 

❖ W korespondencji e-mailowej w dniach: 30 listopada i 1 grudnia z Wydziału 

Gospodarki Komunalnej UMT byliśmy na bieżąco informowani o podjętych 

działaniach ws. usunięcia soli z rabaty kwiatowej przy przystanku autobusowym na  

ul. Zdrojowej, która rozsypana została przez służby drogowe w czasie odśnieżania. 

❖ W dniu 02.12.2021r. z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT 

otrzymaliśmy pocztą e-mailową informację o rozpoczynających się konsultacjach 

społecznych w sprawie dokumentu pt. „ Analiza kosztów i korzyści związanych                   

z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych przy świadczeniu usług komunikacji 

miejskiej”. Do 31grudnia 2021 r. Wydział Komunikacji Społecznej oczekuje 

propozycji tematów do konsultacji planowanych na rok 2022. 

❖ W dniu 7 grudnia 2021 r. od Dyrektora Biura Rady Miasta UMT Marka Wilińskiego, 

pocztą e-mailową otrzymaliśmy informację o odwołaniu uroczystej sesji Rady Miasta 

Torunia zaplanowanej na 30 grudnia br. ze względu na zagrożenie pandemiczne.  

❖ W dniu 10 grudnia 2021 r. od Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Marcina 

Czyżniewskiego otrzymaliśmy życzenia z okazji Świat Bożego Narodzenia oraz 

Nowego Roku. 

 

PRZEPROWADZONE SPOTKANIA 
 

❖ W dniu 3 listopada 2021r. na zaproszenie  Przewodniczącego Rady Miasta Torunia 

Marcina Czyżniewskiego w Sali Prasowej Areny Toruń przy ul. Bema odbyło się 

szkolenie dla zarządów rad okręgów (przewodniczących, zastępców 

przewodniczących i sekretarzy). 

Doradca Prawny Rady Miasta Torunia mecenas Maciej Krystek przedstawił 

interpretację prawną funkcjonowania rad okręgów w oparciu o aktualny statut. 

W części dyskusyjnej spotkania wiele uwagi poświęcono informacji zaproponowanej 

przez Konwent Seniorów w sprawie podziału statutowych środków finansowych rad 

okręgów przeznaczonych na organizację imprez integrujących środowiska lokalne do 

wykorzystania jeszcze w bieżącym roku. Nowe rady otrzymać mają 2.000 zł, jako 

zachętę na lepszy start po długiej przerwie ich niefunkcjonowania. Natomiast rady 

mające wieloletnią ciągłość i doświadczenie (tak jak nasza) mają otrzymać po                  

1.000 zł. To zróżnicowanie wynikło z braku zarezerwowania odpowiedniej wysokości 

środków na jej realizację zgodnie z zapisami nowego statutu (Uchwała RMT nr 583/21 

RMT z dnia z 18 lutego 2021r)., które  niestety nie zostały uwzględnione w  budżecie 

miasta na rok 2021. 

Nie wszystkie rady z tego podziału były zadowolone. Składane inne rozwiązania 

jednak nie znalazły poparcia większości uczestników spotkania. W związku z tym 

podział środków zaproponowany przez Konwent Seniorów został utrzymany w mocy.                 



Na spotkaniu Przewodniczący Rady Miasta Torunia Marcin Czyżniewski zapewnił 

zebranych o chęci powrotu do cyklicznych spotkań z udziałem wszystkich 

przewodniczących rad okręgów, o ile sytuacja pandemiczna na to pozwoli.  

Po zakończeniu spotkania każda rada otrzymała przygotowane przez Radę Miasta 

materiały biurowe. 

❖ W dniu 9 listopada 2021 r. odbyła się wizja lokalna dotycząca ograniczonej 

widoczności na skrzyżowaniu ulic Włocławskiej i Solankowej.  
W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Biura Ogrodnika Miasta: kierownik 

referatu utrzymania zieleni Tomasz Kozłowski i Anna Rosała oraz przedstawicielka                       

z firmy artGarden Sp. J. - odpowiedzialna za utrzymanie zieleni w Czerniewicach                         

i Wiesław Kania z RO 4 Czerniewice.  
Podczas wizji ustalono, że znajdujące się na skrzyżowaniu drzewka (2 sumaki) 

ograniczające widoczność zostaną przesadzone w pobliże usychających iglaków za 

pętlą autobusową. Częściowo przycięte zostaną krzewy znajdujące przy drodze, 

mające również wpływ na ograniczoną widoczność. Natomiast na wiosnę (zgodnie ze 

sztuką pielęgnacji roślin) wszystkie krzewy zostaną przycięte na wysokość 30 cm.  

Ponadto ustalono, że na wiosnę (w ramach utrzymania zieleni) na pozostałych rabatach 

rośliny zostaną odpowiednio przycięte i oczyszczone z chwastów. 

❖ W dniu 10 listopada z okazji Narodowego Święta Niepodległości mieszkańcy 

Czerniewic spotkali się na śpiewaniu pieśni patriotycznych przy ognisku, na placu 

festynowym. Oprawę muzyczną (akordeon i gitara) zapewnili mieszkańcom Wojciech 

Chachuła i Piotr Orent, którym składamy gorące podziękowania. 

Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich Brzoza dziękujemy za przygotowanie ciepłych            

i smacznych posiłków, a wszystkim mieszkańcom Czerniewic uczestniczącym                    

w ognisku - za ich obecność. Organizatorem ogniska było Stowarzyszenie Kultury 

Chrześcijańskiej w Czerniewicach przy wsparciu Rady Okręgu nr 4  Czerniewice. 

❖ W dniu 16 listopada br. w Urzędzie Miasta Torunia odbyło się szkolenie dla członków 

rad okręgów prowadzących w imieniu rad działania w serwisie www.ro.torun.pl.                           

Z ramienia naszej rady w szkoleniu brał udział Tomasz Szymkiewicz.  

Szkolenie prowadził Mariusz Szefera - Dyrektor Biura Projektów Informatycznych 

Urzędu Miasta Torunia. Podczas szkolenia okazało się, że w poprzedniej kadencji 

byliśmy prawie jedyną radą, która korzystała z powyższego serwisu. 

Uczestnikom szkolenia zostały przedstawione narzędzia służące do prowadzenia 

serwisu i wprowadzania różnorodnych danych. Jako przykłady posłużyły 

prowadzącym materiały zamieszczane przez naszą radę w poprzednich latach. 

Przedstawione zostały również nasze uwagi dotyczące trudności przy okazji edycji 

zamieszczanych tekstów. W tej sprawie otrzymaliśmy zapewnienie usprawnienia 

wspomnianych funkcji. 

Po zakończeniu szkolenia Tomasz Szymkiewicz w imieniu Rady Okręgu nr 4 

Czerniewice podpisał z Gminą Miasta Toruń reprezentowaną przez Pawła Piotrowicza 

Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT - umowę 

umożliwiającą zamieszczanie treści w Serwisie Rad Okręgów Gminy Miasta Toruń. 
❖ W dniu 29 listopada odbyło się spotkanie w sprawie odbioru wykonania zieleni 

ozdobnej przy ul. Zdrojowej na odcinku od ul. Matysiaków do ul. Radosnej, 

realizowanego w ramach budżetu obywatelskiego 2021. Zadanie zostało przyjęte bez 

uwag. Ustalono, że w ramach gwarancji będziemy kontaktowali się we wrześniu              

2022 r. w celu uzupełnienia ewentualnych braków we wzroście roślin. W spotkaniu 

uczestniczyli przedstawiciele Biura Ogrodnika Miasta:  kierownik referatu utrzymania 

http://www.ro.torun.pl/


zieleni Tomasz Kozłowski i Joanna Łydzińska oraz wykonawca - Zakład Usług 

Wielobranżowych Anna Sybilska. 

 

PROPOZYCJE I UWAGI DO PRZYGOTOWYWANEGO HARMONOGRAMU 

KONSULTACJI SPOŁECZNYCH NA 2022 ROK W SPRAWIE POŁĄCZEŃ 

KOMUNIKACYJNYCH NA LEWOBRZEŻU 
 

Zgłoszona została propozycja zwiększenia częstotliwości kursów autobusów linii nr 11            

i 19. Propozycje do połączeń komunikacyjnych i uwagi można zgłaszać jeszcze do końca 

grudnia 2021 r.  

 

INWESTYCJE I ZADANIA NA TERENIE CZERNIEWIC 

UJĘTE W PROJEKTACH UCHWAŁ RADY MIASTA TORUNIA 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa miasta Torunia na lata 2022-2050 (druk                   

nr 982) 
 

Brak planowanych inwestycji związanych bezpośrednio z Czerniewicami 
     

Budżet Miasta Torunia na rok 2022 (druk 983) 
  

• Wyposażenie SP nr 34 w urządzenia zapobiegające zadymieniu wraz 

dostosowaniem dróg ewakuacyjnych na wypadek pożaru. 

• Modernizacja w SP nr 34 monitoringu zewnętrznego i wykonanie monitoringu 

wewnętrznego  

• Budowa placu zabaw oraz mini-tężni na terenie "Hospicjum Nadzieja" przy   

ul. Włocławskiej 169B 

• Wykonanie Plenerowej estrady na terenie rekreacyjno-kulturalnym (plac 

festynowy) przy ul. Włocławskiej. (budżet obywatelski) 

• Rewitalizacja i modernizacja boiska wielofunkcyjnego (kort do tenisa 

ziemnego i siatkówki) na placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Zdrojowej/ 

Włocławskiej.  (budżet obywatelski) 

• Wykonanie zjazdu linowego typu ”Tyrolka” na terenie rekreacyjno-

sportowym przy ul. Solankowej.  (budżet obywatelski) 

• Dofinansowanie do organizacji festynu parafialnego - Tu są moje Czerniewice 

na placu festynowym przy kościele  (budżet obywatelski) 

 

INFORMACJE NA TEMAT PLANOWANEJ KOŁO CZERNIEWIC BUDOWY 

WĘZŁA (TORUŃ CZERNIEWICE I TORUŃ POŁUDNIE) ŁĄCZĄCEGO 

DROGĘ KRAJOWĄ 91 Z AUTOSTRADĄ A1 I DROGĄ EKSPRESOWĄ S10 
 

Obecny na spotkaniu Radny Miasta Torunia Wojciech Klabun przedstawił aktualne 

informacje w sprawie planowanej od wielu lat budowy drogi ekspresowej S10 pomiędzy 

Bydgoszczą, a Toruniem, w ramach której realizowany będzie węzeł Toruń Czerniewice                             

i Toruń Południe. 

Inwestycja ta została podzielona na cztery odcinki: 

- Bydgoszcz Południe – Emilianowo 

- Emilianowo – Solec 

- Solec – Toruń Zachód 



- Toruń Zachód – Toruń Południe 

W pierwszej połowie lipca 2021 r. na wszystkie odcinki zostały ogłoszone przetargi. 

Cała inwestycja o długości ok. 50 km powstanie w formule „zaprojektuj wybuduj”. 

Rozpoczęcie budowy zaplanowane jest w 2023 r. , a jej zakończenie w 2026 r. 

Koszty związane z realizacją tej inwestycji na odcinku od węzła Bydgoszcz Południe 

do węzła Toruń Południe zostaną poniesione przez inwestora dogi ekspresowej S10. 

Również w lipcu 2021 r. zostało podpisane porozumienie Prezydenta Miasta 

Torunia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) na połączenia 

Torunia z autostradą A1 i Drogą ekspresową S10. W ramach tego porozumienia 

powstanie węzeł Toruń Południe, który łącznikiem z Drogi Krajowej 91                                   

w Czerniewicach na wysokości ul. Solankowej umożliwi wjazd na autostradę. 

Podobne rozwiązanie  powstanie przy węźle Toruń Podgórz gdzie zostanie połączona 

autostrada A1 do istniejącego układu drogowego Torunia z możliwością wjazdu                       

i zjazdu z drogi  ekspresowej S10 do miasta.  

W dniu 13 września 2021 r. zostały otwarte oferty na projekty i wykonanie odcinka  

Toruń Zachód – Toruń Południe drogi ekspresowej S10. Wszystkie złożone oferty były 

niższe od wartości robót szacowanych przez GDDKiA. Dopiero po ich rozstrzygnięciu             

i uprawomocnieniu się poznamy wykonawców wraz z harmonogramem rozpoczęcia                

i zakończenia budowy.  
 

SPRAWY BIEŻĄCE  
 

❖ W dniu 8 listopada br. firma er-BRUK Adam Chojnacki przystąpiła do prac 

remontowych nawierzchni ul. Solankowej wraz z budową 5 miejsc parkingowych.  

❖ W dniu 17 listopada br. roku rozpoczęto prace związane z wykonaniem zieleni 

ozdobnej przy ul. Zdrojowej. Zadanie realizowane z budżetu obywatelskiego 2021. 

❖ W okresie od 10 do 20 listopada br. posadzone zostały drzewka przy ul. Solankowej 

za pętlą autobusową.   

❖ W dniu 19 listopada br. została zdjęta reklama (uszkodzona przez wichurę)                               

z ogrodzenia boiska do koszykówki, na placu rekreacyjno-sportowym przy                                   

ul. Zdrojowej/Włocławskiej.  

❖ W dniu 1 grudnia br. z rabaty kwiatowej przy ul. Zdrojowej usunięta została rozsypana 

sól w wyniku awarii sprzętu odśnieżającego.  

❖ W dniu 3 grudnia został usunięty zwisający konar drzewa sosnowego przy wjeździe 

na parking na wysokości posesji przy ul. Matysiaków 2. 
 

INNE SPRAWY - WOLNE WNIOSKI 
 

❖ W dniu 4 listopada zostały ogłoszone wyniki głosowania nad propozycjami zadań do 

realizacji w ramach budżetu obywatelskiego na rok 2022 r. Do realizacji przyjęto: 

• Plenerowa estrada przy ul. Włocławskiej  

• Tyrolka na placu rekreacyjno-sportowym przy ul. Solankowej 

• Festyn parafialny – Tu są moje Czerniewice 

• Rewitalizacja i modernizacja boiska wielofunkcyjnego na placu rekreacyjno- 

sportowym ul. Zdrojowej/Włocławskiej  

❖ Na stronie internetowej Serwisu Urzędu Miasta Torunia w dniu 2 grudnia br. ukazała 

się informacja w sprawie obowiązkowego złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków (CEEB), dotyczącej źródeł ciepła i spalania paliw                                 



w budynkach mieszkalnych oraz niemieszkalnych. Termin złożenia deklaracji upływa 

z dniem 30 czerwca 2022 r.  

 

OMÓWIENIE ZADAŃ DO REALIZACJI W NAJBLIŻSZYM CZASIE 
 

❖ Zgłosić do WGK i MZD niebezpiecznie - zbyt nisko posadowioną w pasie drogowym 

studzienkę telekomunikacyjną na ulicy Włocławskiej (tuż przy parkingu od strony 

placu festynowego) 

❖ Zgłosić do MOSiR-u uszkodzoną ławkę (wyłamany spróchniały szczebel) przy boisku 

wielofunkcyjnym (do jazdy na rolkach i lodowiska) na placu rekreacyjno-sportowym                        

u zbiegu ulic: Włocławska/Zdrojowa. 

❖ Przy sprzyjającej pogodzie zorganizować lodowisko sezonowe 

 

Zapraszamy na kolejne spotkanie Rady Okręgu w dniu  21 lutego 2022 r.   

 

Protokół porządziła: 

Marianna Laurentowicz 

 
 


